2024年６月27日

各 位

THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社

代表取締役会長兼社長 田邊 勝己

 (コード番号：3823 東証スタンダード)

問合せ先： 取締役副社長 橋本 直樹

電話番号：( 0 3 ) 4 4 0 5 - 5 4 6 0

宇部整環リサイクルセンターによる固定資産の取得（土地・建物）に関するお知らせ

当社は、2023年10月24日付「第三者割当による第13回乃至第15回新株予約権及び無担保社債(私募

債)の発行並びに新株予約権買取契約の締結に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、当社

子会社の株式会社宇部整環リサイクルセンター（以下、「USR社」）が、株式会社宇部整環から土

地・建物等を取得することとしておりましたが、本日、481百万円で取得を完了いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．取得の理由

USR社は産業廃棄物中間処理施設の営業開始に向けて、設備投資を進めております。当該中間処理

施設を設置するために必要となる土地及び建物については、株式会社宇部整環から取得することとし

ておりましたが、本日、支払いを完了し、取得を完了いたしました。

２．子会社の概要

（ １ ） 名 称 株式会社宇部整環リサイクルセンター

（ ２ ） 本 店 所 在 地 山口県宇部市大字船木 3344 番地

（ ３ ） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 徳山 大洙

（ ４ ） 事 業 内 容
産業廃棄物、特別管理産業廃棄物、一般廃棄物、特別管理一般廃

棄物の収集、運搬、処分及び処理業務

（ ５ ） 取 得 免 許

産業廃棄物処理施設設置許可（山口県 2023 年１月 11日）

特別管理産業廃棄物処理施設設置許可（山口県 2023 年１月 11

日）

（ ６ ） 資 本 金 の 額 10,000,000 円

（ ７ ） 設 立 年 月 日 2020 年１月 17 日

（ ８ ） 発行済株式数 1,000 株

（ ９ ） 大株主及び持株比率 当社（100％）

３．取得資産の内容

（１）土地

宇部市大字船木

字 地 番 地 目 地 積

土樋ヶ浴 583 -3 雑種地 1,577.00 ㎡

土樋ヶ浴 583 -4 宅地 3,203.00 ㎡

土樋ヶ浴 586  山林 864.00 ㎡

寺ノ沖 3453 -6 雑種地 656.17 ㎡

寺ノ浴 3237  山林 765.00 ㎡

寺ノ浴 3238  雑種地 333.00 ㎡

寺ノ浴 3239  雑種地 438.00 ㎡

寺ノ浴 3242  雑種地 994.00 ㎡

寺ノ浴 3243  雑種地 819.00 ㎡

西ノ浴 3333 -9 雑種地 559.00 ㎡

西ノ浴 3336  雑種地 2,304.00 ㎡

西ノ浴 3343 -2 宅地 473.51 ㎡

西ノ浴 3344  宅地 10,799.46 ㎡

土地 合計 23,785.14 ㎡

（２）建物

宇部市大字船木

字 家屋番号 種類 構造 床面積

西ノ浴 3333 -1 2 工場  鉄骨造スレート葺平家建 660.00 ㎡

西ノ浴 3344  事務所  鉄骨造スレート葺平家建 216.00 ㎡

居宅 軽量鉄骨亜鉛メッキ鋼板ぶき 2 階建 108.29 ㎡

西ノ浴
3344 -2

倉庫  鉄骨造亜鉛メッキ鋼板葺平家建 105.85 ㎡

西ノ浴 1 工場  鉄骨造鋼板葺平家建 570.00 ㎡

西ノ浴 3344 -3 3 工場  鉄骨造スレート葺平家建 800.00 ㎡

（３）取得金額

  481百万円

４．相手先の概要

（ １ ） 名 称 株式会社宇部整環

（ ２ ） 本 店 所 在 地 山口県宇部市大字船木 3344 番地

（ ３ ） 代表者の役職・氏名 代表取締役 福田 浩行

（ ４ ） 事 業 内 容
産業廃棄物、特別管理産業廃棄物、一般廃棄物、特別管理一般廃

棄物の収集、運搬、処分及び処理業務

（ ５ ） 資 本 金 の 額 10,000,000 円

（ ６ ） 設 立 年 月 日 2018 年６月 25 日

（ ７ ） 発行済株式数 60 株

（ ８ ） 大株主及び持株比率 福田 浩行（100％）

（ ９ ） 上場会社と当該会社との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 USR 社に対して土地・建物の賃貸等を行な

っています。

関連当事者への該 該当事項はありません。

当事項

（１０） 資本金：３百万円、純資産：△587 百万円、総資産：813 百万円（2024 年３月期）

５．今後の見通し

本件土地・建物の取得による今期の業績に与える影響については精査中です。本件事業について

は、資金調達の遅れなどにより事業の進捗が当初よりも遅れており、大幅に遅れる可能性があります

が、事業計画については現在見直しを行なっております。

業績及び事業計画の見直し結果については、開示すべき事項が判明し次第、適切に開示してまいり

ます。

以上